
 
 

2022年1⽉ 
医療関係者 各位 

丸⽯製薬株式会社 
 

酸化マグネシウム原末「マルイシ」の 
⾊調変更に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申しあげます。 
 さて、弊社製品 酸化マグネシウム原末「マルイシ」 につきまして、第⼗⼋改正     
⽇本薬局⽅に対応するための原薬の製法変更にともない、製剤の⾊調に違いがみられます
ことを謹んでご案内申しあげます。なお、製品の品質や効果に影響はございません。 
 また、⼀部の包装につきましては、既に今回の変更品が出荷されていることが判明   
いたしました。ご案内が弊社出荷後となりましたこと⼼より深くお詫び申しあげます。 

謹⽩ 
 

                    記 
 

【品⽬】 

 
 
 
 
 
 
 

統⼀商品 
コード 

品名 包装 
変更品    

初回製造番号  
（使⽤期限） 

出荷予定時期

211-127008 酸化マグネシウム原末「マルイシ」 500g 
19152 

（2024 年 9 ⽉） 
出荷済み 

211-127039 酸化マグネシウム原末「マルイシ」 0.33g×1050 (HS)
1X0621  

（2024 年 10 ⽉） 
出荷済み 

211-127053 酸化マグネシウム原末「マルイシ」 0.5g×1050 (HS)
183021 

（2024 年 8 ⽉） 
出荷済み 

211-127077 酸化マグネシウム原末「マルイシ」 0.67g×1050 (HS)
1Y0621 

（2024 年 11 ⽉） 
2022 年 2 ⽉ 

211-127091 酸化マグネシウム原末「マルイシ」 1.0g×1050 (HS)
192121 

（2024 年 9 ⽉） 
2022 年 1 ⽉ 



 
 

【剤形写真】 

 
※ なお、製剤の物理的性状につきましては、変更はございません 
 
【患者様向け説明⽂書】 

 
ご必要の際は、⼤変お⼿数をおかけいたしますが、弊社 MR または、下記資料請求先へ   
ご連絡いただければ幸甚に存じます。 
また、弊社ホームページ（お役⽴ちツール）にも、こちらのデータを掲載いたします。 
 

以上 
 

 

【資料請求先・製品情報お問い合わせ先】 
丸⽯製薬株式会社  学術情報部 

〒538-0042 ⼤阪市鶴⾒区今津中2-4-2 

TEL. 0120-014-561 


